



Referat skolebestyrelsesmøde tirsdag den 19.marts 2024 kl. 17.00 – 19.00

	Deltagere: Klaus, Erik, Linda, Thore, Martin, Anton, Mathilde, Katrine, Tobias, Michael, Michael
	Referent: Michael Lindstrøm
Kl. 17.00	Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden
	Godkendt
Kl. 17.05	Pkt. 2: Meddelelser v/Martin Hosbond Status renovering Velfærdens fundament Skoleudviklingssamtalen – er blevet udsat til maj måned. Undervisningsmiljøvurdering Proces vedr.normeringsberegninger og budget 7/12 Nyt folkeskoleforlig https://www.folkeskolen.dk/folkeskolereform-greve-kommune-skolepolitik/her-er-regeringens-skoleudspil/4736944
	Vi er i næsten i mål med renoveringen. Vi mangler at få lukket de sidste huller i væggene, hvor der er rottefangere. Martin gennemgik planen for velfærdens fundament. Martin udsender planen.
Kl. 17.15	Pkt. 3: Nyt fra elevrådet v/Michael Lindstrøm og Anton Eg Strand(8a) - Gallafest
	Anton og Mathilde har været til en elevrådsdag med fokus på det fysiske, psykiske og æstetiske læringsmiljø. Gallafesten er planlagt for 9. og 10. årgang i dette skoleår.
Kl. 17.20	Pkt. 4: Udkast til nyt princip vedr. "kommunikation på aula" v/Martin Hosbond (se bilag) – drøftelse og evt. beslutning
	Princippet er godkendt og vil efterfølgende blive lagt på skolens hjemmeside.
Kl. 17.50	Pkt. 5: elever i mistrivsel, inklusion og særlige indsatser på individ, gruppe- og klasseniveau og brug af sanktioner i folkeskolen – oplæg v/Martin Hosbond og fællesdrøftelse
	"Fra udfordring til handling" blev gennemgået. Det er et dokument, der sætter retning for hvordan det pædagogiske personale arbejder med indsatser på klasserumsledelse på individ/gruppe/klasseniveau. Dernæst redegjorde Martin for, hvilke sanktionsmuligheder vi som skole har, hvis der er elever, der udviser en uhensigtsmæssig adfærd, og hvordan skolens ledelse anvender sanktioner.

Kl. 18.15	Pkt. 6: Opsamling på og drøftelse af brev fra bestyrelsesforpersoner i skolebestyrelsen. v/Michael Wamberg
	<p>30 ud af 32 skolebestyrelser har i et brev stilet til politikerne i Odense Kommune gjort opmærksom på de udfordringer, de oplever i folkeskolerne i Odense.</p> <p>Susanne Crawley har efterfølgende inviteret til et dialogmøde med skolebestyrelsesformændene for at drøfte indholdet i brevet.</p> <p>Fokus fra skolebestyrelserne var de manglende økonomiske rammer til at kunne løfte inklusionsdagsordenen på de odenseanske folkeskoler.</p> <p>Skolebestyrelserne har opfordret hinanden til at undlade at godkende budgetterne grundet ovenstående problematikker. Opmærksomhed på at, budgetterne endnu ikke er kendte for skolebestyrelserne gør, at flere skolebestyrelsesforpersoner gerne vil afvente med at forholde sig til godkendelse/underkendelse af budgetterne, til man kender det aktuelle budget.</p>
Kl. 18	Pkt.7: Valgfagsordning 24-25 til godkendelse v/Michael Lindstrøm
	<p>For de kommende 7. klasser kommer vil i dette skoleår til at udbyde musik, håndværk/design og madkundskab.</p> <p>9. klassernes valgfag drøftes på næste skolebestyrelsesmøde.</p>
Kl. 18.50	Pkt. 8: Tilsyn med og drøftelse af bodens tilbud i hallen og 8.klassernes salg om mandagen i henhold til det nuværende kostprincip. v/Michael Wamberg
	<p>Skolen har bortforpagtet driften af boden til en ekstern virksomhed, der skal leve op til den forpagtningsaftale, der er vedtaget.</p> <p>Der skal stilling til om bodens tilbud lever op til kostprincippet og om vi som skole kan tillade det, som 8. klasserne sælger i deres bod om mandagen.</p> <p>Punktet drøftes igen på næste skolebestyrelsesmøde.</p>
Evt.	

Til næste møde:

Drøftelse af sidste skoledag og forslag om arbejdsfredag.

Til næste bestyrelsesmøde skal der tages nye billeder

Legepladspatrolje.

Gennemgang af undervisningsmiljøvurdering

Med venlig hilsen

Michael Wamberg(formand) og Martin Hosbond (skoleleder)